
みんなのうえんスタジオ 
利用規約 

本規約は、NPO法人Co.to.hana（以下弊社）が運営する北加賀屋みんなのうえんのレンタルス

ペース「みんなのうえんスタジオ」の利用に際しての注意事項やルールについて定めたものです。

利用の際は本規約をよく確認していただき、順守していただきますようお願い致します。レンタ

ルスペース料金をお支払いいただいた時点で、利用規約に同意していただいたものとします。本

規約に反する行為があった場合は、今後の利用をお断りさせていただいたり、違約金を請求させ

ていただくこともありますのでご了承ください。 

貸出可能施設 
「みんなのうえんスタジオ」で貸出できる施設は下記のとおりです。 

1) サロンスペース 

2) キッチン 

3) 屋外オープンスペース（畑スペースは立ち入り不可） 

ご利用にあたって 
・「みんなのうえんスタジオ」のご利用は、農、食、モノづくり、アートに関する取り組みを原則とさせて

いただきます。まず一度ご連絡をいただき、ご利用前に一度企画内容をお伺いさせていただきます。 

・公序良俗に反したり、刑罰法規に抵触する利用はお断りさせていただきます。 

・暴力団関係、宗教団体には貸し出しできません。 

・未成年者のみのご利用には貸し出しできません。 

・近隣は住宅に囲まれている場所なので、大音量の音や振動、強い匂いを出すイベントは実施できません。 

・会場利用中は責任者が会場内に常駐するようにしてください。 

・貸出中に建物、備品等に破損・紛失等があった場合は、後日修理代をご請求させていただきます。 

・貸出中の身辺品や怪我などに対する安全管理については、弊社では一切責任を負いかねます。ご利用者様

で責任を持っていただき、適切にご対処ください。また、事故等が発生した場合は速やかに弊社にご連

絡ください。 

・ご利用いただいた後は、使用した備品などを元の場所に戻し必ず清掃を行ってください。 

・室内は禁煙となっております。屋外で喫煙可能ですが、吸殻は各自で必ず持ち帰りください。 

・キッチン内の調味料や消耗品は使用できません。 

・規約違反があった場合は違約金をご請求させていただき、今後の使用を遠慮いただきます。 

・本利用規約にない事項に関しては、気軽にご相談ください。 



会場の利用について 

ご利用までの流れ 

     1) メールにて利用申し込みのご連絡をいただきます。その際に、責任者氏名、メールアドレス、携帯電

話番号、イベント概要、会場使用希望日時（できれば第2希望まで）を記載してください。 

     2) 初めてのイベント開催の場合は、必ず下見していただき、イベント内容について詳細にお伺いいたし

ます。 

     3) ご利用日の2週間前に利用料金をお支払いいただきます。（クリエイタープランの場合は当日支払

い） 

     4) 会場を利用時間内に現状復帰いただき、事務局スタッフの確認後、レンタル終了となります。 

前日搬入 

・利用者様が直接お持ちいただける場合に限り、前日に別のご利用が入ってなければ搬入可能です。長時間

に及ぶ設営作業の場合は、別途ご利用料金を頂戴いたします。 

会場までのアクセス 

・みんなのうえん内には駐車場はありません。荷物の搬入出で車を使用する場合は、近くに一時停車してそ

こから搬入いただきます。駐車は近くのタイムパーキングをご利用下さい。 

使用可能備品 

[キッチン] 

業務用冷蔵・冷凍庫 / 業務用コンロ(大2、小1) / オーブンレンジ / 炊飯器(1升炊き) / フードプロセッサー 

/ コップ / マグカップ / ティファール / 給湯電気ポット / 調理器具一式（詳細はお問い合わせ下さい） 

[サロン] 

可動テーブル（1800mm×750mm）３台、長テーブル（1800mm×450mm）2台、木の丸イス18脚、

レールスポットライト7個 

[有料レンタル] 

プロジェクター（500円 / 回） 

ゴミの分別 

可燃ゴミ、不燃ゴミ、カン・ビン・ペットボトルの3つに分類し、半透明のゴミ袋に入れて口を閉じ、サロ

ン内入り口付近に置いておいてください。こちらで処理いたします。 

・生ゴミはできるだけ水分を切り可燃ゴミとして廃棄してください 

・油などは凝固剤や吸収剤を使用して適切に廃棄してください 

・ダンボールは小さくたたみ、紐やガムテープで縛って分類してください。 

上記の分類に当てはまらないものは廃棄できませんので、お持ち帰りいただきます。 

キッチン設備の返却 

     ・使用した食器や調理器具は、備え付けの洗剤とスポンジで洗い、水分を完全に拭き取り元の場所にお

戻しください。 



退室時のチェックリスト 

下記のチェックリストを確認し、現状復帰し退室してください。退室前に管理者に連絡していただき、最終

確認をさせていただいて完全退室となります。 

□ トイレの消灯・換気扇のオフ 

□ サロン、キッチンの消灯 

□ ガスコンロ、給湯器の元栓 

□ キッチンの換気扇のオフ 

□ 掃き出し窓の施錠（右側の扉上下についている錠、左側の扉中央についている鍵） 

□ 調理器具の片付け 

□ 掃き掃除 

キャンセルポリシー 
利用者の都合でキャンセルされる場合は、下記の通りキャンセル料をいただきます。日程は、ご利用日から

起算した日になります。 

・2週間前～8日前：レンタル料の20% 

・7日前～4日前：50% 

・3日前～24時間前：70% 

・当日：100% 

お問い合わせ / 管理運営者 
NPO法人Co.to.hana 

office  -  559-0011 大阪市住之江区北加賀屋2-10-21 

tel +fax  -  06 6654 8830 

mobile  -  080 5319 5569（担当：金田） 

mail  -  info@cotohana.jp

mailto:kaneda@cotohana.jp

